Соглашение о сотрудничестве Л е п /М

« / /  » 2022 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Челябинский государственный университет», именуемое
в дальнейшем «Университет», в лице проректора по учебной работе Федорова
Владимира Евгеньевича, действующего на основании доверенности № 133 от
25.07.2022, с одной стороны, и государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Челябинский педагогический колледж №2»,
именуемое в дальнейшем «Организация» в лице директора Зайко Елена
Михайловна, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет и цель соглашения
1.1 Предметом настоящего договора является развитие перспективных

направлений сотрудничества между Институтом и Организацией в области
образования, науки, разработки и реализации профессиональных
образовательных программ, направленных на удовлетворение потребностей
Организации в подготовке кадров и в повышении квалификации сотрудников;
при внедрении в Организации новых технологий, научных разработок, проектов;
по вопросам организации практик и стажировок обучающихся Института в
Организации и трудоустройства выпускников.

2. Обязательства сторон
2.1. Стороны обязуются:

- оказывать содействие в реализации совместных направлений сотрудничества
в порядке, в размере и способами, предусмотренными отдельными договорами
и иными документами, подписанными Сторонами во исполнение настоящего
договора;
- своевременно и в полном объеме выполнять юридические и фактические
действия, необходимые для реализации совместных проектов;
- обмениваться с соблюдением законодательства имеющимися в их
распоряжении информационными ресурсами;
- не разглашать информацию, признанную сторонами конфиденциальной;
по необходимости проводить встречи, консультации и обсуждение вопросов,
связанных с реализацией направлений и форм сотрудничества;
- рассматривать проблемы, возникающие в процессе реализации настоящего
договора.

2.2. Университет обязуется:
осуществлять научно-методическую, консультационную и

информационную поддержку в разработке модульных программ повышения
квалификации на основе выявленных профессиональных затруднений педагогов
на базе Организации;

- организовывать совместные вебинары, различные информационные и
методические мероприятия для участников сетевого взаимодействия;

осуществлять сетевую реализацию повышения квалификации
специалистов Организации по основным направлениям сотрудничества.

- обеспечивать использование информационных технологий во всех
формах сетевого взаимодействия Сторон, в том числе:

- в сборе информации при мониторинге;
- в предоставлении дистанционной образовательной среды;
- в организации и проведении совместных мероприятий на основе

дистанционного общения.
2.3. Организация обязуется:
- оказывать содействие Университету в проведении мониторинга

программ повышения квалификации;
принимать участие в сетевой реализации разработанных

Университетом образовательных программ, программ дополнительного
образования.

организовать работу методического центра по исследованию
разработки, внедрению эффективных методов обучения, программ воспитания.

2.4. Стороны подтверждают своё намерение согласованно действовать во
исполнения настоящего Соглашения.

2.5. Стороны обязуются исполнять обязательства в оговорённые сроки.
2.6. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность (не разглашать

третьим лицам), не распространять созданные методические продукты в рамках
темы инновационной площадки без взаимного согласия.

2.7. Настоящее положение не затрагивает финансовые интересы сторон.
3. Срок действия соглашения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания
Сторонами и действует до 31.12.2024 г.

3.2. Стороны имеют право расторгнуть данный договор в одностороннем
порядке, предупредив об этом другую сторону за 10 дней.

4. Дополнительные условия
4.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению

оформляются в письменном виде Дополнительными соглашениями, которые
должны быть подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.2. Настоящее соглашение составлено в двух подлинных экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

ГБПОУ «ЧПК №2»
454081, Челябинская область, город
Челябинск, ул. Горького, д.79.
ИНН 7447024727
Телефон: 8 (351) 772-18-91

.М. Зайко/

ФГБОУ ВО «ЧелГУ»
Россия, 454001, г. Челябинск,
ул. Братьев Кашириных 129.
ИНН 7447012841

м.п.